
1 

 

   

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,           30.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:     718/10567 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150   Προς: Belchim Crop Protection NV/SA, Βελγίου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρίας 
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287228  – «AGRIBIZ» 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
 
 

 e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70300 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) KALINA (δ.ο. pelargonic acid, (cas 112-05-
0) 68% β/ο) ως προς τα  εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τα στοιχεία των 
εργοστάσιων παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης και 
την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     

4. Τη με αριθμό πρωτ. 718/10567/18.01.2019 αίτηση και την με αριθμό πρωτ. 2193/37514/25.02.2019 
ηλεκτρονική αλληλογραφία με την εταιρεία Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου 
επικοινωνίας της εταιρείας Belchim Crop Protection NV/SA, Βελγίου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 70300 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνου) KALINA (δ.ο. pelargonic acid, (cas 112-05-0) 68% β/ο), που χορηγήθηκε με την 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΡΛΝ4653ΠΓ-8ΒΠ



2 

 

   

 

 

 

 

αριθ. πρωτ. 10974/145344/24.10.2018 απόφασή μας, ως προς τα  εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 
ουσίας, τα στοιχεία των εργοστάσιων παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τις δηλώσεις 
προφύλαξης και την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών:  

 
Τα σημεία  1.3, 1.4 δ), ε), 11 και 17 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστικές ουσίες 
 

Δραστική Ουσία  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: 1. Nantong Shenyu Green Medicine Co., Ltd  
Yangkou Chemical Industry Zone,  
Rudong County, Jiangsu Province 
Κίνα 

2. Matrica S. p. a. 
Via Marco Polo 12, Zona Industriale “La 
Marinella” 07046 Porto Torres, Ιταλία 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται τις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Nantong Shenyu Green Medicine CO., Ltd. 

Yangkou Chemical Industry Zone 
Rudong County, Jiangsu Province 
Κίνα  

2. DIACHEM S.p.A. 
Via Mozzanica, 9/11 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

3. Cheminova Deutschland Gmbh & Co. KG 
Stader Elbstraße 28 
21683 Stade, Γερμανία  

4. IRIS 
1126A Avenue du Moulinas 
Route de St Privat 
 30340 Salindres, Γαλλία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος : 

 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Nantong Shenyu Green Medicine CO., Ltd. 

Yangkou Chemical Industry Zone, Rudong County, 
Jiangsu Province 
Κίνα 

2. DIACHEM S.p.A. 
Via Mozzanica, 9/11, 24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

3. Cheminova Deutschland Gmbh & Co. KG 
Stader Elbstraße 28, 21683 Stade, Γερμανία  

4. IRIS 
1126A Avenue du Moulinas, Route de St Privat, 30340 
Salindres, Γαλλία 

5. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 
Βιομηχανική Περιοχή Θεσσαλονίκης, 57022, Σίνδος 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡΛΝ4653ΠΓ-8ΒΠ



3 

 

   

 

 

 

 

11 Δηλώσεις 
προφύλαξης: 

P102: Μακριά από παιδιά. 
Ρ405: Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό  
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα/μέσα 
ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο.  
 
Φοράτε κατάλληλα γάντια και ενδύματα εργασίας κατά την 
ανάμιξη/φόρτωση και κατά την εφαρμογή. 
 
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία.  
SP1: Μη μολύνετε το νερό με το προϊόν ή το δοχείο του  
SPe3: Για να προστατέψετε τα αρθρόποδα μη στόχοι να αφήσετε μια 
αψέκαστη ζώνη ασφαλείας, 5 μέτρων από μη γεωργική γη, στην 
καλλιέργεια του αμπελιού και της μπανάνας.  

 
 

17 Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών  
Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της οριστικής άδειας 
διάθεσης στην αγορά του προϊόντος αναφοράς BELOUKHA (ΑΔΑ: 70298) να προσκομίσει στην ΣΕΑ τα 
ακόλουθα:  
-Data regarding the negative effect on the quality/organoleptic properties of BELOUKHA on the varieties 
Soultanina and/or Korinthiaki raisins. 
- At least 2 selectivity trials on the vine varieties Soultanina and/or Korinthiaki. 
- Efficacy and selectivity trials on potato and banana (med. zone). 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10974/145344/24.10.2018 απόφασή μας. 

 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
  

 
   Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΡΛΝ4653ΠΓ-8ΒΠ


		2019-05-30T14:59:14+0300
	Athens




